
 

 

PORTARIA Nº 2.385 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 

 

Designa servidores para constituírem a Comissão 

técnica do “II Concurso de Boas Práticas da 

Controladoria-Geral da União”. 

 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, 

Substituto, no uso da competência que lhe confere o parágrafo único do art. 8° do Regulamento do “II 

Concurso de Boas Práticas da Controladoria-Geral da União” e nos termos do disposto na Portaria CGU 

nº 1.140, de 27 de junho de 2014, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Designar, para constituírem a Comissão técnica do “II Concurso de Boas Práticas da 

Controladoria-Geral da União”, no Órgão Central, os servidores abaixo listados nas categorias 

especificadas: 

I - Categoria “Fortalecimento dos Controles Internos Administrativos”: 

a) Francisco Agostinho do Nascimento, SIAPE nº 1537808; 

b) Fernanda Fagundes de Andrade, SIAPE nº 1102074; 

c) Luís Henrique Delmont, SIAPE nº 1452128; 

d) Gislei de Sales Queiroz, SIAPE nº 1537737; 

e) Lívia Silva dos Santos, SIAPE nº 1979754; 

f) Karen Cristina Cremer Francisco Sa Teles, SIAPE nº 1733589; 

II - Categoria “Promoção da Transparência ativa e/ou passiva”: 

a) Roberto Kodama, SIAPE nº 1461316; 

b) Lourenço Ferreira de Lima, SIAPE nº 1205546; 

III - Categoria “Aprimoramento das atividades de ouvidoria”: 

a) Fernanda Maria Pereira Mendes, SIAPE nº 1705065; 

b) Érica Bezerra Queiroz Ribeiro, SIAPE nº 1659509-2; 

c) Bernardo Carvalho Fonseca, SIAPE nº 2110323; 

IV - Categoria “Diminuição no tempo de apuração disciplinar”: 

a) Isabela Jaqueline Lino Marcos, SIAPE nº 1539048; e, 

b) Camilla Del’Isola e Diniz, SIAPE nº 1980428. 



 

Art. 2º  Designar, para constituírem a Comissão Técnica do “II Concurso de Boas Práticas da 

Controladoria-Geral da União”, os servidores abaixo listados, nas Unidades Regionais especificadas: 

I - na Unidade Regional da CGU no estado do Rio de Janeiro: 

a) categoria “Fortalecimento dos Controles Internos Administrativos”: 

1. Flavia Teixeira Marques dos Santos, SIAPE nº 1462464; 

2. Lilia de Amorim, SIAPE nº 1340187; 

b) categoria “Diminuição no Tempo de Apuração Disciplinar”: 

1. Francisco Belmiro Werneck Magalhães, SIAPE nº 1659704; 

2. Temístocles Murilo de Oliveira Júnior, SIAPE nº1482937; 

c) categoria “Aprimoramento das Atividades de Ouvidoria”: 

1. Carlos Henrique de Castro Ribeiro, SIAPE nº 1338425; 

2. Marcelo Paluma Ambrózio, SIAPE nº 1040725; 

II - na Unidade Regional da CGU no estado de São Paulo: 

a) José Roberto Yoshimassa Aoki, SIAPE nº 1461821; e, 

b) Ricardo Cesar Carromeu Dias, SIAPE nº 1572387. 

 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

VALDIR AGAPITO TEIXEIRA 


